国融证券股份有限公司 关于

上海富控互动娱乐股份有限公司 重大资产出售暨关联交易

之

2019年度持续督导报告

独立财务顾问



二〇二〇年九月

重要声明

国融证券股份有限公司(以下简称"国融证券""独立财务顾问")接受上海中技投资控股股份有限公司(现更名为"上海富控互动娱乐股份有限公司")的委托,担任上市公司本次重大资产重组的独立财务顾问及持续督导机构。根据《上市公司重大资产重组管理办法》《上市公司并购重组财务顾问业务管理办法》等有关规定,国融证券对作为持续督导机构需对上市公司进行持续督导,按照证券行业公认的业务标准、道德规范,本着诚实信用、勤勉尽责的态度,经过审慎核查,出具本持续督导意见。

本持续督导意见所依据的文件、书面资料、业务经营数据等由富控互动及相 关当事人提供并对其真实性、准确性和完整性承担全部责任。本独立财务顾问对 本次督导所发表意见的真实性、准确性和完整性负责。

本持续督导意见不构成对上市公司的任何投资建议。投资者根据本持续督导意见所做出的任何投资决策而产生的相应风险,本独立财务顾问不承担任何责任。 本独立财务顾问未委托或授权其他任何机构或个人提供未在本持续督导意见中 列载的信息和对本意见书做任何解释或者说明。

本独立财务顾问提请投资者认真阅读上市公司发布的2019年年度报告及临时公告等文件。

本持续督导意见中,除非文义载明,下列词语具有如下含义:

释 义

富控互动/上市公司 /公司/中技控股	指	上海富控互动娱乐股份有限公司,原上海中技投资控 股股份有限公司
中技桩业/目标公司	指	上海中技桩业股份有限公司
上海轶鹏/交易对方	指	上海轶鹏投资管理有限公司
标的资产/交易标的 /目标股权	指	上市公司持有的中技桩业的 94.4894%的股权
中技集团	指	上海中技企业集团有限公司
本持续督导意见/本 报告	指	《国融证券股份有限公司关于上海富控互动娱乐股份有限公司重大资产出售暨关联交易之 2019 年度持续督导意见》
本次重组/本次交易 /重大资产出售	指	2016年上市公司出售其持有中技桩业 94.4894%的股权的行为
《补充协议》	指	《上海中技投资控股股份有限公司重大资产出售协议之补充协议》
证监会	指	中国证券监督管理委员会
独立财务顾问/国融 证券	指	国融证券股份有限公司
元、万元、亿元	指	人民币元、万元、亿元

注:本持续督导意见若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况,均为四舍五入原因造成。

国融证券股份有限公司

关于上海富控互动娱乐股份有限公司重大资产出售暨关联交易 之2019年度持续督导报告

一、持续督导机构持续关注事项

2016年10月21日,上市公司将标的股权(中技桩业94.4894%股权)过户至了交易对方上海轶鹏名下。本独立财务顾问于2016年10月21日出具了《国融证券股份有限公司关于上海中技投资控股股份有限公司重大资产出售暨关联交易实施情况之独立财务顾问核查意见》。截至2017年10月20日,上市公司收到了本次股权出售的全部价款。

进入督导期后,本独立财务顾问出具了《国融证券股份有限公司关于上海富控互动娱乐股份有限公司重大资产出售暨关联交易之持续督导意见(2016年度)》《国融证券股份有限公司关于上海富控互动娱乐股份有限公司重大资产出售暨关联交易之 2017年度持续督导意见》《国融证券股份有限公司关于上海富控互动娱乐股份有限公司重大资产出售暨关联交易之 2018年度持续督导意见》。

(一) 反担保方面未完成的承诺

1. 颜静刚出具的关于有关担保事宜的承诺函: "如果中技控股因为目标公司及目标公司子公司提供担保而导致中技控股承担担保责任的,中技控股将在承担担保责任后及时向目标公司及目标公司子公司追偿,如果目标公司及目标公司的子公司无法偿还的,则交易对方承担赔偿责任。本人作为交易对方的实际控制人,本人同意在目标公司及其子公司无法向中技控股偿还前述款项时,本人与交易对方共同承担连带赔偿责任。"

上市公司在 2019 年年度报告中披露,截至 2019 年 12 月 31 日上市公司为中技桩业及其子公司提供担保未还清的债务涉及的 9 家债权人均已将案件提交法院进入了诉讼/强制执行程序。

独立财务顾问认为,上市公司对此承担担保责任后,据此将触发上市公司向中技桩业及其子公司追偿,如果上市公司无法获得足额追偿,将引发上市公

司实际控制人颜静刚对此承担连带赔偿责任。独立财务顾问提醒广大投资者持续关注上市公司承担担保责任的情况及后续追偿的情况。

2. 中技桩业出具承诺函: "(1)本公司应当维持自身的偿债能力,对于本 公司拥有的货币资金的使用,如果该等货币资金来源于相关银行、信托等金融债 权人,则本公司首先应当遵守相关融资协议的约定;在满足前述条件的情况下, 本公司所拥有的货币资金应当仅限用于与本公司主营业务相关的生产经营活动; (2) 未经中技控股事先书面同意,本公司不得做出出售或变相出售本公司有形 或无形经营性资产、处置子公司或孙公司股权等导致本公司偿债能力明显下降的 行为。如果发生经中技控股同意的处置行为,本公司应当自收到相关处置所得后 的 5 个工作日内存入经中技控股指定的银行账户,用于《上海中技投资控股股份 有限公司重大资产出售协议》第7.2.3条项下中技控股向本公司及本公司子公司 提供担保的反担保措施; (3) 未经中技控股事先书面同意, 本公司不得增加本 公司及本公司子公司的非经营性负债; (4) 未经中技控股事先书面同意, 本公 司除本公司的母、子公司之间用于生产经营的资金拆借外,乙方确保在标的资产 完成主管部门变更登记手续之日起至中技控股为本公司及本公司子公司的借款 提供担保期间,本公司及本公司的子公司、孙公司不得对外向除上市公司及上市 公司控制的子公司、孙子公司以外的第三方出借本公司及本公司的资金或提供担 保: (5) 在《上海中技投资控股股份有限公司重大资产出售协议》第7.2.3条项 下中技控股向本公司及本公司子公司提供担保的存续期间,如果本公司取得新增 的土地使用权或房产所有权, 中技控股有权要求本公司将新增的土地使用权、房 产所有权抵押予中技控股,用于《上海中技投资控股股份有限公司重大资产出售 协议》第7.2.3条项下中技控股向本公司及本公司子公司提供担保的反担保措施。"

截至本报告出具日,中技桩业及其子公司由上市公司提供担保的多笔借款已进入诉讼/强制执行程序,独立财务顾问未获得中技桩业经营和财务状况的充分的资料,无法全面、客观判断中技桩业的偿债能力,亦无法判断承诺方是否违反上述承诺。

独立财务顾问认为,中技桩业及其子公司已出现自身偿债能力不足的迹象,且法院已经判决上市公司承担担保责任,存在上市公司承担担保责任后无法足额追偿的风险。独立财务顾问提醒广大投资者持续关注上市公司承担担保责任的情况及后续追偿的情况。

3. 中技集团出具承诺: "鉴于上海中技投资控股股份有限公司已经与上海 轶鹏投资管理有限公司签署《重大资产出售协议》,约定: 如果中技控股因为目 标公司及目标公司子公司提供担保而导致中技控股承担担保责任的,中技控股将 在承担担保责任后及时向目标公司及目标公司子公司追偿,如果目标公司及目标 公司子公司无法偿还的,则交易对方承担补偿责任。本公司作为颜静刚所控制的 企业,本公司同意在目标公司及其子公司无法向中技控股偿还前述借款时,本公司与交易对方、颜静刚共同承担连带赔偿责任。"

经核查,截至本报告出具日,独立财务顾问未获得中技桩业经营和财务状况的充分的资料,无法全面、客观判断中技桩业的偿债能力。鉴于截至本报告出具日,中技桩业及其子公司由上市公司提供担保的多笔借款已进入诉讼/强制执行程序。

独立财务顾问认为,中技桩业已出现自身偿债能力不足的迹象,上市公司 在承担担保责任后,据此将触发上市公司向中技桩业及其子公司追偿,如果上 市公司无法获得足额追偿,将触发中技集团、交易对方和公司实际控制人履行 承担连带赔偿责任。独立财务顾问提醒广大投资者持续关注上市公司承担担保 责任的情况及后续追偿的情况。

(二) 上市公司为标的公司债务的担保事项

上市公司为中技桩业及其子公司提供担保的相关事项为持续关注事项。

根据《补充协议》的约定,上市公司为中技桩业及其子公司提供的担保将继续按照原担保协议的内容履行(担保有效期不得超过 2018 年 12 月 31 日,但为融资租赁提供的担保除外);同时,中技桩业及其子公司仅能在截止到补充协议签署日在由中技控股为中技桩业及其子公司提供的担保合同所约定的担保有效期内(最长不超过 2018 年 12 月 31 日)进行实际提款和在其他担保合同项下未使用的提款额度所对应的 43,000 万元进行实际提款,除此之外,中技桩业及其子公司将不再进行提款。《补充协议》签署时,上市公司对中技桩业及其子公司的有效担保债权已提款金额为 326,967.46 万元。上海轶鹏以其持有的中技桩业的股权对上市公司提供反担保,实际控制人颜静刚、中技集团承诺与上海轶鹏共同承担连带赔偿责任。

上市公司在 2019 年年度报告中披露,截至 2019 年 12 月 31 日上市公司为中技桩业及其子公司提供担保未还清的债务涉及的 9 家债权人均已将案件提交法院进入了诉讼/强制执行程序。

独立财务顾问认为,截至 2019 年 12 月 31 日上市公司为中技桩业及其子公司提供担保未还清的债务涉及的 9 家债权人均已将案件提交法院进入了诉讼/强制执行程序。上市公司在承担担保责任后,可根据《重大资产出售协议》及《补充协议》的约定及相关方的承诺向目标公司追偿。同时,上海轶鹏、中技集团及实际控制人颜静刚对此共同承担连带赔偿责任。独立财务顾问未获得充足的资料用以判断担保余额和债务人及反担保人的偿债能力。

独立财务顾问提请广大投资者持续关注上市公司对中技桩业及其子公司担保承担担保责任的情况及后续追偿情况。

二、持续督导总结

2016年10月21日,上市公司将标的股权过户至了交易对方上海轶鹏名下。本独立财务顾问于2016年10月21日出具了《国融证券股份有限公司关于上海中技投资控股股份有限公司重大资产出售暨关联交易实施情况之独立财务顾问核查意见》。截至2017年10月20日,上市公司收到了本次股权出售的全部价款。

根据《上市公司重大资产重组管理办法》的规定,本独立财务顾问对本次重大资产出售的督导期至 2017 年 12 月 31 日届满。进入督导期后,本独立财务顾问出具了《国融证券股份有限公司关于上海富控互动娱乐股份有限公司重大资产出售暨关联交易之持续督导意见(2016 年度)》《国融证券股份有限公司关于上海富控互动娱乐股份有限公司重大资产出售暨关联交易之 2017 年度持续督导意见》《国融证券股份有限公司美于上海富控互动娱乐股份有限公司重大资产出售暨关联交易之 2018 年度持续督导意见》。

本独立财务顾问提请广大投资者持续关注相关各方的承诺履行情况。鉴于上市公司为标的公司及其子公司的担保及反担保事项尚未完结,本独立财务顾问将持续关注该事项。

(以下无正文)

(本页无正文,为《国融证券股份有限公司关于上海富控互动娱乐股份有限公司 重大资产出售暨关联交易之 2019 年度持续督导报告》之签字盖章页)



二〇二〇年九月八日